МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЕРХ-НЕНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

18.02.2022                                                                                                           №10-Р
	О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году

           В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 09.02.2022 №112 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году» приказа комитета администрации Ельцовского района по образованию от 16.02.2022 №13-Р « О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций Ельцовского района в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в МКОУ ВСОШ Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в Алтайском крае в 2022 году, утвержденным приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 09.02.2022 №112.
2. Назначить школьным координатором проведения ВПР директора ОУ - Таньжину Светлану Анатольевну
3. Создать условия для обеспечения объективности результатов ВПР 2022 года.

4. Утвердить План мероприятий, направленных на обеспечение объективности результатов знаний учащихся при проведении ВПР  в 2022 году (приложение 1)
5. Утвердить план-график проведения ВПР  (приложение 2).
6. Определить список экспертов проверки/перепроверки ВПР из числа учителей - предметников ОУ (приложение 3).

7. Обеспечить внесение ВПР в графики контрольных и проверочных работ на II полугодие 2021/2022 учебного года, формируемого в системе «Расписание контрольных работ» (https://tc.22edu.ru).
8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                         С.А. Таньжина
С приказом ознакомлены:
Приложение №2 к приказу от 18.02.2022 №10-Р
План-график проведения ВПР
	Предмет
	Класс
	Дата проведения ВПР
	№ урока
	№ кабинета
	Ответственный учитель

	Русский язык
	4
	13.04.2022

14.04.2022

	2
2
	2
2
	Калачёва Ольга Ивановна

	Математика
	4
	19.04.2022
	3
	2
	Калачёва Ольга Ивановна

	Окружающий мир
	4
	22.04.2022
	3
	2
	Калачёва Ольга Ивановна

	Русский язык
	6
	28.04.2022
	2
	3
	Гец Елена Владимировна

	Математика
	6
	14.04.2022
	2
	6
	Гулидов Михаил Николаевич

	История
Обществознание
	6
	19.04.2022
	2
	2
	Таньжина Светлана Анатольевна

	География
Биология
	6
	29.04.2022
	2
	2
	Аксёнова Вера Анатольевна

	Русский язык
	7
	27.04.2022
	2
	1
	Горчакова Светлана Владимировна

	Математика
	7
	19.04.2022
	4
	6
	Гулидов Михаил Николаевич

	Английский язык
	7
	20.04.2022
	5
	6
	Гулидов Михаил Николаевич

	История

Обществознание
	7
	28.04.2022
	2
	7
	Таньжина Светлана Анатольевна

	География

Биология
Физика
	7
	05.05.2022
	3
	7
	Аксёнов Игорь Викторович

          Приложение №3 к приказу от 18.02.2022 №10-Р

Список экспертов проверки/перепроверки ВПР
	Предмет
	Класс
	Дата проведения ВПР
	Список экспертов проверки/перепроверки ВПР

	Русский язык
	4
	13.04.2022

14.04.2022

	Аксёнова Вера Анатольевна

	Математика
	4
	19.04.2022
	Аксёнова Вера Анатольевна

	Окружающий мир
	4
	22.04.2022
	Аксёнова Вера Анатольевна

	Русский язык
	6
	28.04.2022
	Горчакова Светлана Владимировна

	Математика
	6
	14.04.2022
	Аксёнов Игорь Викторович

	История

Обществознание
	6
	19.04.2022
	Калачёва Марина Владимировна
Таньжина Светлана Анатольевна

	География

Биология
	6
	29.04.2022
	Горчакова Светлана Владимировна

Аксёнова Вера Анатольевна

	Русский язык
	7
	27.04.2022
	Гец Елена  Владимировна

	Математика
	7
	19.04.2022
	Аксёнов Игорь Викторович

	Английский язык
	7
	20.04.2022
	Калачёв Евгений Владимирович

	История

Обществознание
	7
	28.04.2022
	Калачёва Марина Владимировна
Таньжина Светлана Анатольевна

	География

Биология

Физика
	7
	05.05.2022
	Горчакова Светлана Владимировна
Аксёнова Вера Анатольевна

Гулидов Михаил Николаевич